
SOCIETA’ DELLA SALUTE 
 DELLA VALDINIEVOLE 

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT) 
Codice Fiscale 91025730473 

 

Documento firmato digitalmente 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 
Numero del provvedimento 11 

Data del provvedimento 04-08-2023 

Oggetto Progetti/Programmi 

Contenuto  PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – INDIVIDUAZIONE 
EQUIPE MULTIDISCIPLINARE PER IL PROGETTO DI CUI ALLA LINEA DI 
INVESTIMENTO 1.1.2 “AUTONOMIA DEGLI ANZIANI NON AUTOSUFFICIENTI” 
CUP E94H22000180006 

 

 
 

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS 

Resp. Ufficio/Struttura LOMI STEFANO  

Resp. del procedimento PECCHIOLI ALESSANDRO  

 
Parere e visto di regolarità 

contabile 
 

 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

 

Allegati Atto 

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

 



SOCIETA’ DELLA SALUTE
 DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

DETERMINAZIONE DIRETTORE

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Progetti/Programmi

Contenuto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – INDIVIDUAZIONE
EQUIPE  MULTIDISCIPLINARE  PER  IL  PROGETTO  DI  CUI  ALLA LINEA DI
INVESTIMENTO 1.1.2 “AUTONOMIA DEGLI ANZIANI NON AUTOSUFFICIENTI”
CUP E94H22000180006

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS

Resp. Ufficio/Struttura LOMI STEFANO 

Resp. del procedimento PECCHIOLI ALESSANDRO 

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
 DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

IL  DIRETTORE  

Premesso che con atto ai rogiti del Segretario Comunale del Comune di Montecatini Terme, registrati
in data 02.02.10 N° Rep. 4877 sono stati sottoscritti lo Statuto e la Convenzione della Società della
Salute della Valdinievole, con la quale sono state conferite a quest’ultima anche la gestione delle
attività socio-sanitarie e socio-assistenziali di cui all’art. 71 bis comma 3 lett. c) e d) della L.R. n.
40/2005 s.m.i, e la gestione all’interno di queste del Fondo della non autosufficienza; 

Preso atto che con la delibera dell’Assemblea dei soci n. 13 del 02 dicembre 2019 si è provveduto al
rinnovo, per ulteriori 10 (dieci) anni, dal 14.01.2020 al 13.01.2030, dello Statuto e della Convenzione
della Società della Salute della Valdinievole approvati con delibera dell’Assemblea dei Soci n. 16 del
23.11.2009;

Preso  atto  della  delibera  dell’Assemblea  dei  soci  n.  2  del  20.02.2020  ad  oggetto  “Statuto  e
Convenzione della SdS Valdinievole: rinnovo per il periodo 14.01.2020 – 13.01.2030. Presa d’atto
della ratifica da parte dei Comuni facenti parte del Consorzio della SdS Valdinievole”;

Visto il decreto del Presidente della Società della Salute della Valdinievole n. 2 del 30.06.2022, con il
quale il dott. Stefano Lomi è stato nominato, con decorrenza dal 01.07.2022, Direttore del Consorzio
Società della Salute della Valdinievole;

Vista la delibera della Giunta Esecutiva n. 30 del 17.10.2022 avente per oggetto: “ Schema di accordo
tra l’Azienda USL TC e la SdS Valdinievole per la gestione diretta ed unitaria prevista dall’art. 71 bis
L.R. 40/2005 ss.mm.ii e dal PSSIR 2018 – 2020. Approvazione” debitamente sottoscritta;

Vista la legge regionale n. 40/2005 “Disciplina del Servizio Sanitario Regionale” e s.m.i.; 

Vista  la  Delibera  dell’Assemblea dei  Soci  n.  1 del  28.02.2023 avente ad oggetto “Approvazione
Programma Operativo Annuale (POA) 2023 SdS Valdinievole”;

Vista  la  Determina  del  Direttore  della  SdS  n.  8  del  08.06.2023  avente  per  Oggetto:  “Proposta
all’Assemblea  della  Società  della  Salute  della  Valdinievole  dello  schema  di  Bilancio  preventivo
economico 2023 e pluriennale 2023-2025.”; 

Vista la Delibera dell’Assemblea dei Soci n. 4 del 28.06.2023 avente ad oggetto “Bilancio preventivo
economico 2023 e pluriennale 2023 – 2025 e piano programma 2023. Approvazione”;

Premesso che: 
-  l’Unione  Europea  ha  risposto  alla  crisi  pandemica  con  il  Next  Generation  EU  (NGEU),  un
programma di  portata  e  ambizione inedite,  che prevede investimenti  e  riforme per  accelerare  la
transizione ecologica e digitale; migliorare la formazione delle lavoratrici e dei lavoratori; e conseguire
una  maggiore  equità  di  genere,  territoriale  e  generazionale.  Per  l’Italia  il  NGEU  rappresenta
un’opportunità imperdibile di sviluppo, investimenti e riforme. 
-  Il  Piano Nazionale di  Ripresa e Resilienza (PNRR) si  inserisce all’interno del  programma Next
Generation EU (NGEU); 
-  la  principale  componente  del  programma  NGEU  è  il  Dispositivo  per  la  Ripresa  e  Resilienza
(Recovery and Resilience Facility, RRF), che ha una durata di sei anni,  dal 2021 al 2026, e una
dimensione totale di 672,5 miliardi di euro (312,5 sovvenzioni, i restanti 360 miliardi prestiti a tassi
agevolati).
 -  il  Piano  si  sviluppa  intorno  a  tre  assi  strategici  condivisi  a  livello  europeo:  digitalizzazione  e
innovazione,  transizione  ecologica,  inclusione  sociale,  e  si  organizza  lungo  sei  missioni:
“Digitalizzazione, Innovazione, Competitività, Cultura”; “Rivoluzione Verde e Transizione Ecologica”;
“Infrastrutture  per  una  Mobilità  Sostenibile”;  “Istruzione  e  Ricerca”;  “Inclusione  e  Coesione”  e  la
missione, “Salute”;

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
 DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

Visto  il  Piano Nazionale  di  Ripresa e Resilienza (PNRR)  approvato  con Decisione del  Consiglio
ECOFIN del  13 luglio  2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota
LT161/21, del 14 luglio 2021;

Considerato che con Decreto n.  5 del  15 febbraio  2022 del  Direttore Generale  per  la  Lotta alla
povertà  e  per  la  programmazione  sociale  è  stato  adottato  l'Avviso  pubblico  n.  1/2022  per  la
presentazione  di  Proposte  di  intervento  da  parte  degli  Ambiti  Territoriali  Sociali  da  finanziare
nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) finanziato dall’Unione europea - Next
generation Eu;

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 10 del 29.03.2022 con cui si è preso atto delle
proposte di intervento da finanziare nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione
5 “Inclusione e coesione” Componente 2, per ogni investimento e linea di attività previsti dall’avviso
stesso; 

Visto il Decreto Direttoriale n. 98 del 9 maggio 2022 di approvazione degli elenchi degli Ambiti Sociali
Territoriali ammessi al finanziamento, per cui ogni proposta di intervento prodotta da questa SdS è
risultata accettata e ammessa al finanziamento; 

Considerato che il progetto relativo all’Investimento 1.1.2 “Autonomia degli anziani non autosufficienti”
è stato presentato congiuntamente dalla SDS Valdinievole, in qualità di partner e dalla SDS Pistoiese,
in qualità di ente capofila e che i rapporti  tra i  due enti  sono disciplinati  da convenzione in base
all’art.15 della l.241/90 approvata con Delibera di Giunta della Società della Salute della Valdinievole
n.19 del 09/08/2022.

Considerato che la Società della Salute Pistoiese in qualità di ente capofila in merito all’investimento
1.1.2 di cui sopra ha acquisito il CUP E94H22000180006 ed ha sottoscritto la convenzione con il
Ministero del lavoro e politiche sociali in data 01/06/2023;

 Considerato che con nota di chiarimenti, prot. n. 8463 del 30/09/2022 (adottata e sottoscritta dal
Direttore della Direzione Generale per la lotta alla povertà e per la programmazione sociale e dalla
Direttrice  dell’Unità  di  Missione  del  PNRR),  l’avvio  delle  attività,  per  la  linea  1.1.2  PNRR,  viene
definito  come:  “la  comunicazione  da  parte  del  soggetto  attuatore  della  costituzione  dell’equipe
multidisciplinare che elaborerà i singoli progetti di intervento dei soggetti beneficiari”.

Ritenuto pertanto opportuno attivare le figure professionali che compongono l’attuale Commissione
U.V.M. quale equipe multidisciplinare per i  progetti  relativi  all’Investimento 1.1.2 “Autonomia degli
anziani non autosufficienti” e prevedere che, in corso di valutazione multidimensionale dei bisogni,
l’equipe individuata potrà essere integrata dalle figure professionali di volta in volta eventualmente
necessarie alla miglior realizzazione degli interventi

Visto quanto disposto dagli art.71 bis, “Società della salute: finalità e funzioni”, della Legge Regionale
n.40/2005 e s.m.i.;

Visto l’art. 31 “Consorzi” del D.lgs 18.08.2000 n.267;

Visto l’art. 109 “Conferimento di funzioni dirigenziali”, comma 2, del D.lgs 18.08.2000 n.267

Considerato  che  il  presente  atto  non  necessita  del  parere  di  regolarità  contabile  attestante  la
copertura finanziaria da rendersi ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 co. 4 del D. Lgs. 267/2000;

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
 DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

DETERMINA

1. per  i  motivi  espressi  in  narrativa  e  qui  integralmente  richiamati  di  attivare  quale  equipe
multidisciplinare per il  progetto relativo all’Investimento 1.1.2 “Autonomia degli  anziani non
autosufficienti”, i seguenti componenti della UVM:
 - Gabriele Vaccaro (medico) 
 - Paola Pagni (assistente sociale)
 - Marzia Romoli (infemiere)
 - Inessa Biryukova (amministrativa)

2. di prevedere che, in corso di valutazione multidimensionale dei bisogni, l’equipe potrà essere
integrata  dalle  figure  professionali  di  volta  in  volta  eventualmente  necessarie  alla  miglior
realizzazione degli interventi; 

3. Di trasmettere il presente provvedimento a: 
o Unità Funzionale Socio-sanitario
o Area Funzionale Tecnico Amministrativa della SdS Valdinievole; 

Il Direttore
della Società della Salute della Valdinievole

Dott. Stefano Lomi

Documento firmato digitalmente


	SOCIETA’ DELLA SALUTE
	DELLA VALDINIEVOLE
	Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484

